Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

lndicaçao DESPACHO
'

.
' .IllltI“ III“ .. ,:**l "i

º EMENTA: :N 4— L/
U 0 291 ' SOLICITA A URGENCIA DE ILUMINAÇAONA CASA

DA CIENCIA NO ESPAÇO SABER NAS EMEDICOES
DO ZOOLOGICO MUNICIPAL, CONFORME
ESPECIFICA.

Ao Ilustríssimo Senhor Secretario
Secretaria Municipal da infraestrutura — Ribeirão Preto - SP

CONSIDERANDO que no ZOOLOGICO FABIO BARRETO, solicitamos nas
imediações DA CASA DA CIENCIAa urgência de iluminação adequada a solicitação e
feita pelos professores da TDC (TRABALHO DOCENTE COLETIVO), a noite fica escuro
propiciando ação de roubo e ocasionando tombos que podem representar riscos
sérios à saúde.

CONSIDERANDO que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida
da sociedade por ser de fundamental importância para a segurança pública uma vez que,
a marginalidade vem crescendo e os casos de violência vêm aumentando.

CONSIDERANDO que os frequentadores e transeuntes daquela região
contataram esta Edilidade para que o problema seja solucionado;

CONSIDERANDO que foi realizada a solicitação de serviço de reparo no site da
Prefeitura — campo “Fale cidadão" - PROTOCOLO

REQUEIRO. na forma regimental, depois de ouvido o Douto Plenário desta casa
de Leis, que seja oficiado à Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine
junto ao setor competente, as devidas providências com a máxima urgência.

Sala das Sessões fzo de junho de 2018./x ,

/M"'f/DadinIlo
Vereador - PTB

Cámara Munlcrpul de Ribeirão Preto, ZI dcjunho de 2018 Págma ] de l